

お客様 各位



手数料改定・新設のご案内

いつも倉吉信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、各種サービスに係る手数料を令和3年5月6日(木)から改定・新設させていただきますので、以下のとおりお知らせいたします。

倉吉信用金庫は、今後とも皆様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

1. 改定する手数料(消費税込)

■ 窓口個別扱い振込手数料(帳票による総合振込扱いを含みます)

手数料の種類			現行	改定後	
当金庫 同一店内	会 員	現金	550 円	660 円	
		振替	3 万円以上	330 円	440 円
			3 万円未満	110 円	220 円
	非会員	現金	550 円	660 円	
		振替	3 万円以上	440 円	550 円
			3 万円未満	220 円	330 円
当金庫 本支店	会 員	現金	550 円	660 円	
		振替	3 万円以上	330 円	440 円
			3 万円未満	110 円	220 円
	非会員	現金	550 円	660 円	
		振替	3 万円以上	440 円	550 円
			3 万円未満	220 円	330 円

■ ATM 振込手数料

手数料の種類			現行	改定後
当金庫同一店内	現金	3 万円以上	330 円	440 円
当金庫本支店	現金	3 万円以上	330 円	440 円

■ FB、HB および磁気媒体による総合振込手数料

手数料の種類		現行	改定後
当金庫同一店内	3 万円以上	無料	330 円
	3 万円未満	無料	110 円
当金庫本支店	3 万円以上	110 円	330 円
	3 万円未満	55 円	110 円

■ 小切手帳・手形帳発行手数料

手数料の種類		現行	改定後
小切手帳(1冊：50枚綴)		880円	2,200円
手形帳(1冊：50枚綴)	約束手形	1,100円	2,200円
	為替手形	1,100円	2,200円
自己宛小切手発行手数料		550円	1,100円

■ 定例集金帳手数料

手数料の種類	現行	改定後
定例集金帳発行手数料(1冊：50枚)	1,100円	3,300円

■ 両替手数料及び金種指定支払手数料

枚数	現行	改定後
51～ 100枚	220円	330円
101～ 500枚	330円	550円
501～1,000枚	770円	1,100円
1,001～1,500枚	1,100円	1,650円
1,501枚～	500枚毎に330円加算	500枚毎に550円加算

■ 融資関係手数料

手数料の種類		現行	改定後	
住宅ローン	条件変更	一部繰上返済	11,000円	22,000円
		その他条件変更	5,500円	11,000円
	担保解除		5,500円	16,500円
消費者ローン条件変更手数料		5,500円	11,000円	
一般貸付	条件変更手数料	5,500円	11,000円	
	担保解除手数料	11,000円	16,500円	
保証書発行手数料(公共工事等)		1,100円	2,200円	

2. 新設する手数料(消費税込)

■ 預金、為替関係手数料

手数料の種類	内容	手数料金額
媒体持込手数料	紙、FD、磁気テープ等の電子媒体を持込いただく都度(1回当たり) ご負担いただきます。	660 円
当座預金開設手数料	当座預金口座を新規に開設いただく際にご負担いただきます。	5,500 円

■ 大量硬貨入金手数料

枚数	手数料金額
1～ 50 枚	無料
51～ 100 枚	330 円
101～ 500 枚	550 円
501～1,000 枚	1,100 円
1,001～1,500 枚	1,650 円
1,501 枚～	500 枚毎に 550 円加算

- ・1 日に複数回に分かれる場合や伝票等が複数枚に分かれている場合など、実質的に同一のお取引については、合算した金種枚数で手数料を算出します。
- ・個人・法人を問わず、全てのお客様が対象となります。

※ご不明点がありましたら、お取引店舗の窓口までお問い合わせください。